ПРИЛОГ 4 – Предлог Образец за Банкарска Гаранција (БГ)		                           
(меморандум на банката)
ГАРАНЦИЈА  
за обезбедување на акцизен долг 

Гарантот: 	_____________________________________________________________________

По налог на : 	_____________________________________________________________________

за обезбедување на акцизен долг согласно Законот за акцизите („Службен весник на Република Северна Македонија” број 108/19, 143/19, 225/19 и 275/19, а во корист на Царинска управа на Република Северна Македонија, издава:

ГАРАНЦИЈА бр. ............
за обезбедување на акцизен долг

Оваа гаранција на износ до __________________________ денари може да се употребува за наплата на акцизен долг за: 
☐ 	акцизни добра кои се произведуваат, складираат, чуваат во акцизен склад или пуштаат во слободен промет 
☐	акцизен долг за подигнати акцизни марки 
☐	повластено користење на акцизни добра 
☐	движење на акцизни добра во постапка на акцизно одложување
☐	мала независна пивара
☐	мала дестилерија
☐	други случаи за обезбедување на акцизен долг
на територијата на Република Северна Македонија во период на важност од __________ год.  до __________ год. 
со краен рок за наплата до ___________ год. 

ПОДАТОЦИ ЗА ГАРАНТОТ
Матичен број:		 .....................................................................................
Даночен број:                      .....................................................................................
Назив на гарантот:              .....................................................................................
Седиште:		 .....................................................................................
Поштенски број:	   	 .......................... Место: ..............................................
Жиро сметка:	                 ......................................................................................
која се води кај:		 ......................................................................................

ПОДАТОЦИ ЗА АКЦИЗЕН ДОЛЖНИК - НАЛОГОДАВАЧ 
Матичен број:		......................................................................................
Даночен број:	                .................................................. ...................................
Назив:			......................................................................................
Седиште:		......................................................................................
Поштенски број:		................................. Место .........................................

Гарантот се обврзува дека “на прв повик” и “без приговор” ќе го плати долгот согласно Законот за акцизите, до висината која е наведена во оваа гаранција, а кој настанал или би можел да настане во рок на важење на гаранцијата.
[bookmark: _GoBack][footnoteRef:1] Оваа гаранција се употребува и за обезбедување на акцизен долг за акцизни добра кои се произведуваат, складираат, чуваат во акцизен склад, кои пуштаат во слободен промет, за подигнати акцизни марки, за повластено користење на акцизни добра, движење на акцизни добра во постапка на акцизно одложување, мала независна пивара, мала независна дестилерија и други случаи за обезбедување на акцизен долг на територијата на Република Северна Македонија започнати во рокот на важност на претходната гаранција бр. ___________________ од  __________________ издадена од гарантот _________________________________. [1:  Овој текст се употребува само кога гаранцијата се користи како замена на претходно издадена банкарска гаранција.] 


__________________                        		         
      Место и датум
М.П. 			_______________________
Потпис на овластеното лице		
